Cuctema MeHeKMeHTa KadecTBa (CMK) Quality management system (QMS)
000 «Bonsi» ceptnduumpoBaHa of LLC «Volyan is certified
Ha cooTBeTCTBUE for compliance with

Tpe6oBaHWsiM standard of
CcTaHaapTa IS0 9001:2008
IS0 9001:2008 a 5 R

CepTuduLmMpoBaHo Certified by
Pycckum Peructpom Russian Registry

KOMMDAHMUSA

BONA

NMPOU3BOACTBOTENAULY

ANIb®A

mopaenn 2021
Tenauua noj cotToBbIM MOIMKapPOoHaT

ALFA

model 2021
cellular polycarbonate greenhouse

21m

TexHU4YeCKHM nacnopr cTp./page
Technical certificate 2-7
MUHCTPYKLUMA NO COOpKe cTp./page
Assembly manual 9-39



TexHnyeckn nacnopt/TEMJIMLA «AJTb®A»

' CGOpKY M aKcnayaTaumio Terauuybl «<AJIb®A» cnepyeT ocyulecTBAATb CTPO-

ro B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEH U NPaBUIAMM SKCIIyaTallUM1, H3JIOXKEeH-
u HbIMM B TEXHHYECKOM nacnoprte. TeXHH4YeCKHH nacnopr o6a3aTesibHO CO-
XPaHHUTb.

OnucaHue

Tennuua «AJ1Ib®A» npegHa3HavyeHa Ans co3gaHna MUKPOKIMMarTa, 61aronpmusaTHOro A1 Bbl-
pallMBaHUa CafoBO-0rOPOAHbIX KyNbTyp Ha Aa4HbIX M NpuycanebHbIX y4acTKax.

Tennuua MOXET UMETb PasNMYHYIO AJIMHY B 3aBMCMMOCTH OT XenaHus nokynatens. HyxHas
[IMHa Tennuubl o6ecneynBaeTcs MOKYNKOM AONONHUTENbHbIX MAKETOB C YAJIMHAIOLWMMU BCTaB-
Kamu. Kaxkaas BCTaBKa yAIMHAET 6@30BbI KOMMAEKT TeNNuMLUbl Ha 2 M. [1iMHa 6a30BOro KOM-
nneKkta 4 m. BbicoTa ycTaHOBNEHHOIO KapKaca Tennubl 2,1 M.

Kapkac Tennunubl N3roToBiEH U3 OLIMHKOBAHHbIX CTaNlbHbIX TPY6 U npodunen. Cobunpaetcs
C MOMOLLbIO BUHTOB M raek. B KOMMNIEKT BXOAUT BCe HEOOBX0ANMOE ANSl KPEnaeHUs MOKPbITUS.
KomnnekTauus Tennunubl NOKPLITUEM BbIMOMHAETCA MO 3asBKe NoKynatens. Ha 6a30Bbii KOM-
nneKT Tpebyetca 3 nnucta nonnKkapoboHata 2,1x6 M ToNWMHON 4 unn 6 MM. Ha Kaxkayto BCTaBKy
- OAMH NUCT NoNnKapboHaTa pa3Mmepom 2,1x6 Mm.

MpaBuna akcnayaTayuu

Mepea Havyanom aKcnayatauuu Tenamua foMxKHa 6biTb cobpaHa M YyCTaHOB/IEHA B COOTBET-
CTBUMU C MHCTPYKLMEN. NpKn ycTaHOBKE TENNWLbI TPETbUMM IMLLAMM NOKyNaTento cneayet npo-
KOHTPO/IMPOBaTb Ka4ecTBO C60PKM Ha COOTBETCTBUE MHCTPYKLMM.

He yctaHaBnuBanTe Tennmuy 61M3K0 OT CTPOEHUIM U AEPEBLEB, C KOTOPbIX MOIYT yNacTb CHer
nnu nég. PEKOMEHZyeMoe paccTosiHue He MeHee 2 M.

Tennuua paccyuTaHa Ha BeTep He 6onee 24 m/c.

[ns KapKkaca npegefibHas CHerosasi Harpy3ka BO3HUKaET Npu Bece CHeroBoro nokposa 60
Kr Ha 1M? ropu30HTanbHOM NOBEPXHOCTU 3eMan. Heo6XoAMMO He A0onycKaTb MNPEBbILLEHMS
CHEroBOM Harpysku Ha Tenauuy: MM60 yaansiTb CHEr ¢ TEMAMLbI NMOCNEe KaX/Joro cHeronaaa,
NM60 K 3MMe CHUMaTb NOKPbITUE TEMAULLbI, TMOGO YCTAHOBUTbL CABUMHbIE MAHENN N0 BCEM MNPO-
NéTam KapKaca 1 K 3uMe CABUraTb UX B HUKHEE NOJSIOKEHME.

O4YUCTKA U MbITbE NOJIMKAPOGOHATHbLIX JIMCTOB
1. ONoNoCcHUTE NUCT TENJION BOJOW.
2. [poMoWTe NUCT PacTBOPOM MSATKOro Mbifia MK 6bITOBbLIM MOIOLLMM CPEACTBOM U TEMION
BOAOW, MCMONb3Ys MATKYIO TPAMKY UK FYOKY ANS yaaneHUs rpssu.
3. OnonocHUTE X0N10AHON BOAOW M MPOTPUTE MSATKOW TPSINMKOM.

HuKoraa He Mcnonb3ynTe Ana YACTKU NONMKapBOHaTHbIX TMCTOB abpa3nBbl MW BbICOKOLLE-
JI0YHbIE YnUCTALME cocTaBbl. Cyxas NPOTUPKA NOBEPXHOCTM MOBPEAUT 3alMTHbLIN C/I0M NMOKPbI-
TUS U COKPATHT CPOK ero roAHoCcTU. HUKoraa He Tpute NoBEepxXHOCTb MNOMKAPOOHATHbIX IMCTOB
NnpW NOMOLLM WWETOK, METANTM3UPOBAHHON TKAHW UKW APYrMMKW abpa3nuBHbIMKU MaTepuanamu.

Mpu pe3nHbEKLMM TennuLbl OT BO3OYAUTENEN FPUOKOBLIX U BaKTepuanbHbIX 601e3HeN He
NPUMEHATb «CEPHbIE LWaLlKW» BO N36eXKaHWM KOPPO31K KapKaca.

FapaHTUMiHbIE Oo6A3aTenbCcTBa
CpoK npeabaBAeHns NPeTEH3nM - 24 Mecsaua Co AHSA NOKYMNKMK.
[apaHTUIHbIE 06513aTENIbCTBA HE PACMPOCTPAHAOTCS Ha CyYau:
1. YcTaHOBKa KOHCTPYKL MU C HapylweHneM TpeboBaHUM UHCTPYKLIUMK.
2. HapylweHuve npaBun aKcnayaTaumu.
3. Ucnonb3oBaHWe KOHCTPYKLKUKU HE NO Ha3HaYyeHMuIo.
4. Hannune cnenoB KOPPO3UKM Ha cpe3ax aeTanen, T.K. 3TO He BAMSIET Ha 3KCMNyaTaluoHHbIe
XapaKTEPUCTUKMN KOHCTPYKLNH.
5. Jedopmaumm Tennmubl BCNeacTBUE NPEBbIWEHUST CHEFOBOW HArpy3kun yKasaHHOW B TEXHU-
4YeCKOM macnopTe Tenauubl.
6. Jedopmaumu TennuLbl BCNeacTBME NOABUKKHM rpyHTa.
7. HaBogHeHus, yparaHsbl, Apyrue CTuXmmHble 6e4CTBUS.

[aTa n3rotoBneHus:
Mpeanpusatue - narotosutenb: 000 «Bons» 141983, r. [lybHa MocKkoBcKowv o6nacTtu, nep. CeBepHbIv 4.8.

MpeanpusaTue - U3roToBMTENb HECET OTBETCTBEHHOCTb 3@ Ka4eCTBO MPOAYKL MU B cooTBETCTBUM € K PO.
MpeanpusiTMe ocTaBNsiET 3a COG0M NPaBO Ha BHECEHNE UBMEHEHMWIN B KOHCTPYKLIMIO TEMNULLbI.

Technical certificate/GREENHOUSE «ALFA»

The assembly and operation of the <ALFA» greenhouse should be carried
out strictly in accordance with the Assembly manual and operating rules
set forth in the technical certificate. The technical certificate must be
kept.

Description

The «ALFA» greenhouse is designed to create a favorable microclimate for growing crops in
allotments and family gardens.

The greenhouse is available in different lengths depending on the buyer’'s choice. The
required length of the greenhouse is attained by buying additional packages with extension
inserts. Each insert lengthens the standard supply set of the greenhouse by 2 m. The length of
the standard supply set is 4 m. The height of the installed frame of the greenhouse is 2.1 m.

The frame of the greenhouse is made of galvanized steel pipes and profiles and is assembled
with screws and nuts. The kit includes everything you need for fixing the glazing. The complete
set of the greenhouse is glazed at the request of the buyer. The standard supply set requires
3 sheets of 2.1 x 6 m polycarbonate 4 or 6 mm thick: one 2.1 x 6 m polycarbonate sheet for
each insert.

Operating rules

Before starting the operation, the greenhouse should be assembled and installed according
to the Assembly manual instructions. When installing the greenhouse by third parties, the buyer
should check the assembly quality for compliance with the Assembly manual instructions.

Do not install the greenhouse close to buildings and trees from which snow or ice may fall.
The distance of at least 2 m is recommended.

The greenhouse is designed to withstand the wind speed no more than 24 m/s.

The maximum snow load for the framework occurs when the weight of a snow cover is 60 kg
per 1 m? of the horizontal surface of the ground. It is necessary to avoid exceeding the snow
load on the greenhouse: either to remove snow from the greenhouse after each snowfall, or
remove the greenhouse glazing for winter, or install the sliding panels over all spans of the
frame and shift them to the lower position for winter.

Cleaning and washing polycarbonate panels
1. Rinse the panel with warm water.
2. Wash the panel with a mild soap solution or household detergent and warm water, using a
soft cloth or sponge to remove dirt.
3. Rinse with cold water and wipe with a soft cloth.

Do not use abrasives or highly alkaline cleaning agents to clean polycarbonate panels. Dry
wiping of the surface will damage the protective layer of the glazing and shorten its effective
life. Do not rub the surface of polycarbonate panels with brushes, metallic fabric or other
abrasive materials. When disinfecting a greenhouse from pathogens of fungal and bacterial
diseases, do not apply sulfur candles to avoid corrosion (blackening) of the frame.

Warranty
Claim submission period is 24 months from the date of purchase.
Warranty does not apply to cases if:
1. Installation of the structure in violation of the requirements of the instructions.
2. Violation of the operating rules.
3. Misuse of the structure.
4. The presence of corrosion traces on the cutoffs of parts, because this does not affect the
performance of the structure.
5. Greenhouse deformations due to excess of snow load stated in the technical certificate of
the greenhouse.
6. Greenhouse deformations due to soil movement.
7. Floods, hurricanes, and other natural disasters.

Manufactured date:
The manufacturer: 000 Volya, 8 Severny lane, Dubna, Moscow region, 141983, Russia

The manufacturer bears responsibility for the quality of products in accordance with RF CC.
The manufacturer reserves the right for vent engineering design changes.



KOMMJIEKTALUA BA3A/ STANDARD SUPPLY SET

4 NAKET/ 4 PACKAGE

Ne MapKuUpoBKa HaumeHoBaHue ANWHA, M | KON-BO, LUT.

marking denomination length, m q-ty, pcs
19 4H fra Hkas 1.86 6
20 | AT | el arcn gt 1.86 2
21 | aHTL | el aron et 186 2

5 NAKET/5 PACKAGE

Ne MapKuUpoBKa HaumeHoBaHue ANUHA, M | KON-BO, LUT.

marking denomination length, m q-ty, pcs
2 | - | o 15
o S 15
A - 10
R - 4
o | [ 4
G I ey = 40
28 ~ |2000amgecame = 32
B R I 8
R = e 4
31 3 gﬂggg rt — 0.14 14
32 ~ | Randle bushing O 4
| - [T v 4
@ - e 4
35 I [t § 4
36 ) ggg{;sive tape ﬁ 1

1 NAKET/ 1 PACKAGE
Ne MapKUPOBKa HauMeHoBaHue AJNIMHA, M | KON-BO, LWUT.
marking denomination length, m| g-ty, pcs
HoxKa =
1 1 Leg | —— = S| 0.3 10
HoxkKa TopueBas — :
2 1-2 End wall leg s 0.26 4
MporoH e
3 2 Purlin 0.98 20
2 NAKET/ 2 PACKAGE
Ne MapKUPOBKa HauMeHoBaHue ANWHA, M | KON-BO, LWUT.
marking denomination length, m q-ty, pcs
CTsIXKKa TopLa HUXKHSAS
4 81 End wall connecting bar / 1.48 2
CTsXKKa TopLa ¢ ycagKomn op—
5 8-2 End wall corrugated connecting bar 1.48 2
CToMKa npoéma noa netim
6 92 Doorway post for hinges / 20 2
CToMKa npoéma
7 91 Doorway post / 20 2
CTs)KKa ABEPHOro Npoéma
8 10 Doorway tie v/ 0.9 2
BepTvkanb ABepu nod netnu
9 12 Door vertical element for hinges '/ 1.48 2
BepTuKanb aBepu
10 121 Door vertical element / 1.48 2
BepTrKanb GOPTOUKM NOJ NETIIN gy
11 12-2 Window vertical element for hinges 0.36 2
BepTnKanb GopToUKHK
12 12-3 Window vertical element r/ 0.36 2
[opusoHTanb Asepun,/dopTOHKH
13 131 Door/window horizontal element '/ 0.85 6
[opu3oHTanb ABEPU CpeaHas
14 13 Door horizontal element medium/ 0.85 2
[opn3oHTanb GopToUKHU
15 13-2 Window horizontal element '/ 0.85 2
3 NMAKET/ 3 PACKAGE
Ne MapKUpoOBKa HauMmeHoBaHue ANMHA, M | KON-BO, LWT.
marking denomination length, m| g-ty, pcs
[Jyra topua N
16 a1 End wall arch 15 4
[yra BepxHsas TopLeBas Y
17 4BT Upper end wall arch 1.88 2
18 4B flyra Bepxias \ 1.88 3

Upper arch




3 NMAKET BCTABKA/3 INSERT PACKAGE

Ne MapKUpOBKa HauMeHoBaHue KOJ-BO, LUT.
marking denomination q-ty, pcs
Onopa
51 3 Support 4
BHYTPEHHUI 3aXKUM 4
52 ) Inner clamp - 10
HapyXHbi 3aXKum
53 ) Outer clamp — 10
BuHT M4x12 Cmm
54 ) M4x12 screw Vs 20
BuHT M4x35 Srm—y
55 ) M4x35 screw ! 8
laka M4
56 - M4 nut o 28
Lan6a 32x4 Y
57 ) 32x4 washer 4 8
Camopes 4,8x19 co cBepniom "il‘“"
58 ) 4.8x19 self drilling screw 34
[JeKkopaTUBHas cTajibHas OKAHTOBKaA (YMJIOTHUTE/H).
[onoNHUTENbHbIN KOMIUIEKT (NpuoGpeTaeTcs OTAesIbHO)
Decorative steel lining (seal)
Additional kit (purchase separately)
Ne | MapKupoBKka HauMeHoBaHue ANIMHA, M | KON-BO, LUT.
marking denomination length, m| qg-ty, pcs
OKaHTOBKa AN aBepu
59 vi Door lining ) 0.75 2
OKaHTOBKa ANns ABEpU
60 y2 Door lining ) 0.75 2
OKaHTOBKa Ans Asepy_
61 v8 Door lining 0.75 2
OKaHTOBKa AN iBepu.__.
62 yo Door lining 0.75 2
OKaHTOBKa Anst GOPTOYKM ;//‘i
63 Y10 | \indow lining = 0.41 2
OKaHTOBKa A4N151 GOPTOUKHM T
64 vi2 Window lining g 0.41 2
OKaHTOBKa ans (DOpTOHKVI
65 v Window lining 4

Ne HaMMeHOoBaHue KOJN-BO, LUT.
denommatlon q-ty, pcs
1 I 1
BuHT M4x12 Wk
37 | M4x12screw 40
BuHT M4x35
38 M4x35 screw 16
BuHT M5x30
39 M5x30 screw 34
BuHT M6x16
40 | M6x16 screw § 40
b
Camopes 4,8x19 AR
41 |4 8x19 self drilling screw .’!il‘ Gaci Eavam 315
[avka M4
42 M4 nut 56
laika M5
43 M5 nut 42
[anka M6
44 M6 nut 40
LLlan6a
46 Washer 4
Lan6a 32x4
45 32x4 washer 16
KOMI‘IJIEKTAI.WISI BCTABKA/ EXTENSION INSERT KIT
KET BCTABKA/1 INSERT PACKAGE
N2 MapKUpoBKa HaMmMeHoBaHue AJIMHA, M | KOA-BO, LUT.
: marking denomination length, m q-ty, pcs
47 1 ['gé““a . 0.3 4
MporoH /
48 2 Purlin 0.98 10
2 NMNAKET BCTABKA/2 INSERT PACKAGE
N2 MapKUpoBKa HaMmMeHoBaHue AJNIUHA, M | KOA-BO, WIT.
: marking denomination length, m q-ty, pcs
[Jyra BepxHagd \
49 4B Upper arch 1.88 2
Jyra HKHAA
50 4H Lower arch 1.86 4




% b )
Afl'.'
' Lk
cTp./page cTp./page
10 11
'~ c1p./page cTp./page cTp./page
14-15 16-17 18

=

cTp./page cTp./page cTp./page
20-21 22-25 26-27
f
b \} 1 'E—H\ T
cTp./page cp./ p-a'ge
31 32

CTp./ page
33

cTp./page
34

cTp./page
35

1 B cnyyqae yctaHOBKM Tennuubl Ha dyHAaMeHT (CM.N.25) getanu 1 v 3 He cobupa-
I0TCS M HE YCTaHaBMBalOTCS B AanibHeNLen cbopKe.

If the greenhouse is mounted on a foundation (see para.25), the elements 1 and

are not assembled and are not mounted in the subsequent assembly.

: Ne2 1 naker AAbOA
: 1 package ALFA

1wt
1 pc.

N°1 1 nakeT AAbOA
1 package ALFA

§ﬂ§' —— :&

N°31 5 naket AAbOA
5 package ALFA

—

Y Je——

N°;zr2"5°°n°a';e';mg;'"/E

5 package ALFA

s 2 L
2pc.



BHYTpeHHAs cTopoHa GOPTOYKM-NPOKOSbI Ha AeTansax ¢ 06paTHOM CTOPOHbI:
2 Inner side of the window.Perforation on the elements from the backside:

tNedl

12 nakeT AAb®A ¢

: 2 package ALFA ...................

E Nl i : N 0000000000000000000

: 9' /% lbucT: | w

feeeeennneccnnnnns : Lo, 2 package ALFA

SO N 1 wr.

e vl 1 pc.

5 naker AABGA TN
: 5 package ALFA
- (¢ 3

! M6x16 M6

.........................
......................

{2 nakeT ANbOA G
: 2 package ALFA

¢ 5 naker AAbOA
+ 5 package ALFA

5 naker AAb®A :
: 5 package ALFA

: ‘5 naker A/\b(DA
: 5 package ALFA

10

+ 5 naketr AAbOA

: 5 package ALFA
1 1 wr.
: ¢ & Toe

: M6x16 M6
-'-'.'.'-'-'.'-'.'.'- %%WNIIILLS
:Ne28
: 5 naker AAbOA  :

Inner side of the door. Perforation on the elemen;s from the backside:

3 BHYTpPEHHSS CTOPOHA [1BEPU-MPOKOJIbI Ha AETaNsX C 06PaTHON CTOPOHbI:

Pt R ? 1:3=1:

iN29 2 naker AALOA
- 2 package ALFA

1-9.
£

L]
L]
3 r} :
2Ne10 2 naker AANbOA : *e e ®
: 2 package ALFA‘

5 package ALFA i,

5 package ALFA /, o 1 wr.
. k 2wt M, e 1 pc. .o
H . o LR R P TR TR RRRRRR o %
. Ee)
.............. aeeees . i o :].:3 o'. .:
B | R N cels
- _ ~iNo14 2 naker ANBOA:
4 ) U 2 package ALFA; 1L
= ) . H |1
. . 1wt ;@
....................... ) / : QN
U5 naker ARBOA P g ivlp lpc. i o
: 5 package ALFA & . wealiirzIrIIIIIIII IS N
: :Ne13 2 naker AAb®A :
- 2 package ALFA.
e ‘oh 2wt : J
: ¥ 5 ket AAbOA : o tel 2pc. : "7
: 5 package ALFA e Sececetisorsescccsacsnne .. “
5 naket A/\b(DA :: [N A o_dl| o
Rl A

: M6x16 M6

HapyxHas cTopoHa aepu:
Outer side of the door:

: 5 naker AAbOA *

L S—— N

: 5 package ALFA : fk" 1_Q
=)
[ 1wT
‘ 1 pc.
.......... AR ‘l-‘-l
: 11
N
<

MAI\WA
: 5 package ALFA




N°17 3 naker AAb®A BHyTpeHHAs CTOpOHa TopLIa-NpPoKoJbl Ha AeTansx ¢ 06PaTHON CTOPOHbI:
: 3 package ALFA Inner side of the end wall. Perforation on the elements from the backside:

: "5 naket AABGA
: 5 package ALFA

N°20 4 naket ANbOA
4 package ALFA

N°21 4 naket AAbOA

: 4 package ALFA:

: P 5nakeTAABDA & sessessccccccccsescnes . x| :
e lwr ' B packace AL FA : 5 nakeT AAbOA : S luwr
: 3 Ipe. ¢ ff g o : i paCkagegALFA e PR 3 5 package ALFA - lpc. :
Sevecscesscsccsscsscorcsss . + 5 naket AAb®A : ] . L“ Sut. H ;.?: ...................... .E

: 5 package ALFA

MA/\I:(DA

i y | ooeribl 2
[ e g (¢ b
( 1 @ : M6x16 M6 E

\
"~-8-\2§mAAbmAE

: #+ b package ALFA:
=S 2w i

+ 5 naker AAb!
: 5 package ALFA

1 o L
-&W \‘, Tpe
: M6x16 M6

el ' : 2naker AAbGA : \ } 2naker AAbOA
t 2 package ALFA : ¢ 2 package ALFA 1'
il ‘N lur : ‘el lur :
‘o lpc. : leb lpc. &

12 13



L T BHyTpeHHAs cTopoHa:
RIS Inner side: Lese,

: No8 2 naker AAbOA 3
2 package ALFA

: MA/\WA
: 5 package ALFA

+ 5 naketr AAbOA
:5 package ALFA

i M6x16 M6 :

: 5 naker AAbDA :
: 5 package ALFA:
: 2ur. :

2pc. :

: 5 naker AAbOA :
: 5 package ALFA:

+ 5 naker AAbOA
: 5 package ALFA

: 5 naketr A/\b(DA
: 5 package ALFA

;. Mexie MG

5 naker AAb®A

+ 5 package ALFA

14

2 naker AAbOA
¢ 2 package ALFA

‘N 1wt :
g', 1lpc. 3

2 naker AAbOA
¢ 2 package ALFA

y lur
s&W\S,ib”cT

- 5 naket A/\I:>CDA

: 5 package ALFA

1 LUT.§

15



‘Ne26 5 naker ANb®A ¢
5 package ALFA &

| 1wt :

+ 5 naker AAb®A
: 5 package ALFA

2T
2pc.:

£ ¢ D ( ¢
: M6x16 M6

: Ne16 3 naker AAbD
H 3 package ALFA

.ﬁ_l_\

16

BHYTpeHHsS cTopoHa:
Inner side:

{5 naer AAbOA
AHT-1 :5package ALFA:
: oum

................. . A

{Ne26 5 naker AAbOA : " Rt
. 5 package ALFA &

25 5 naker AAbOA :
5 package ALFA :

............................
.........................

: 5 naker AAb®A
+ 5 package ALFA

| lur i

| 1wt
. 5 naketr AAb®A

5 rEcka_ge ALFA 1w
. e 1 pc.

+ 5 naker AAb®A
: 5 package ALFA

=

+ 5 naket AAbOA
: 5 package ALFA

¢ NI 2uwr. :
{« '\S,2pc.:
: M6x16 M6 :

: 5 package ALFA:
Pl 2w
2pc. : _5



: No24 5 naker AAb®A ¢
: 5 package ALFA :

Hapy»Has cTopoHa:
Outer side:
"4 AHTA

+ 5 naket AAbOA s
: 5package ALFA ;|
. . A

5 naker AAb®A - :
5 package ALFA :

_ 4 lur :
P tmeRERS dpce.

: 5naker A\bOA
: 5 package ALFA

; UIMIIID\C
! M5x30 M5

8 Hapy»Has cTopoHa:
Outer side:

18

19



CTOPOHOM HapyXy (K COMHLY), UMetoWeEN 3alMTHbIA CMON. 3alMUTHbIN
cnon o6bI4HO MMEET CTOPOHA C HAAMWCAMM Ha TPAHCMOPTUPOBOYHOM
nneHke. C 4pyron CTopoHbl UCTa NaeHKa npo3payHas. Mocne pa3mer-
KW NIMCTa, HO A0 ero paspesKu, caenamnte NOMETKM 3alLMTHON CTOPOHbI
JINCTa Ha KaXKOM KyCKe: MoC/ne CHATUA TPaHCNOPTUPOBOYHOM MNEHKM
CTOPOHbI IUCTa BMU3YyanbHO He OT/InYatoTcsl. TPaHCMOPTUPOBOYHAs MEH-

9 CoToBbIM MONMKapboHaT ycTaHaBNMBAETCA CTPOro onpeaeseHHon

Ka CHMMaeTcs ¢ 06enx CTOPOH HEMOCPEACTBEHHO Nepes 3aKpenieHu- Y
€M MOKPbITUA Ha KapKace.
Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective
layer, outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptions on
the transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the g\l‘)
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do o
not visually differ. The transportation film should be removed from both surfaces before fixing N
the glazing on the frame. Cpesbl nonukap6oHaTa c
OTKPbITbIMW COTaMn HeobXo-
VMO OKJ1IEUTb CKOTYEM.
It is necessary to stick
the adhesive tape over the
open polycarbonate shearing y
surfaces. T
% 50 <
A A A
Sl 187
< O
o o
385 |2 1500 @
> o
~i
Y
\18
\H
AN
|
|
\ 385 1500 °
I50)
[ o
~
LO)|
' 8
I >
| >
1 87, le
Yy
50 Too
2025 7% 0 2025 Il
< 6000 >
20 21




HUTEe/NIb) Ha ABepU U GOPTOYKU U3 AONOJIHUTE/IbHOIO KOMIUIEKTa
cMm. n.26

In case the decorative steel lining (seal) from the additional kit is
installed on the doors and windows see para.26

1 1 B ciyyae yCcTaHOBKM AE€KOPaTUBHOM CTa/lbHOW OKAHTOBKM (ynjioT-

5 naket A/\bQ :
5 package ALFA




B cny4yae ycTaHOBKU ,€KOPATUBHOW CTalbHOM OKAHTOBKM (YNJIOTHHU-
TeNb) Ha ABepU U GOPTOYKU U3 AOMOJIHMTENIbHOrO KOMM/IEKTa CM. ! 5 naker AAb®OA
n.26

In case the decorative steel lining (seal) from the additional kit is ' '
installed on the doors and windows see para.26 ; !

+ 5 package ALFA

i-'mr‘ra-ms 2L
5 pc.

5 naker AAb®A
5 package ALFA

Y5 naker ANBOA
+ 5 package ALFA .

NN
©|©
8E




N°18 3naker ANbGA
: 3 package ALFA ¢

N°19 4 naket AAbOA
............................ 4 package ALFA :

*Ne19 4 naker AAbOA :
: 4 package ALFA :

. 1wt - B : .
- - : P - R

...............................................

. 5 naket A/\b(DA . 5 naket A/\b(DA
: 5 package ALFA : : 5 package ALFA

.
------------------------------------------------




28

15

¢ 5 naker AAb®A
. 5 package ALFA

e -

+ 5 naker AAb®A
: 5 package ALFA

"""""""""" {5 naker AAbOA
"1 5 package ALFA :
: Fr 1w

e -

+ 5 naker AAb®A
: 5 package ALFA

1wt

Fr 1w

+ 5 package ALFA

F ) 1w e

1wT

:mﬁnﬁ';',&/'\i: Nt
5 package ALFA

29

X3



< ¢ 1 nakeT AAb®A
: 1 package ALFA

+ 5 naker AAbOA
: 5 package ALFA
opmm (@ Lwn .. WL

: (s \s, 1pc.:

P M4x12 M4 :

\ : 5 package ALFA
18 IO
\ 2‘~ \S/ e

30 31



32

20 YIA/IMHEHUE BA3bl BCTABKO#
LENGTHENING OF THE BASE WITH THE INSERT

:Ne49 : INe50 2 naker BCTABKA AAb®A: :N2571 2 naker BCTABKA ANBDA:
: 1 naker BCTABKA ANbOA ; : 2 package INSERT ALFA : @ 2 package INSERT ALFA :

: 1 package INSERT ALFA : : ::
: . : N 2Wr. i 4w
) . : 4 pc.

Py reass o aiefares
: 5 package ALFA ]
E # YO ‘ M .
: 1pc.:
P M4x12 M4

33



i 5 naker AAbOA
: 5 package ALFA

£

.N9.35.

............... 5 naketr AAb®A
5 package ALFA
5 naketr AAb®A e
o _ : 5 package ALFA —i E;J;
24l 0> S / TWT. 21 feeecescdercececcncenn
woreseibarasdeds {H s Toc
: Ne32,Ne33, Ned6 R - A P

+ 5 naker AAbOA
+ 5 package ALFA

@ ’o Lur o 2L o [

[ % 5 naker ANbOA
. 5 package ALFA
H

|

1wr
1 pc.

: 5 nakeT AAb®A
+ 5 package ALFA

>

9
Ne32,Ne33, Ne46

: 5 package ALFA . A K-; A/\bA ..... :

+ 5 package ALFA

34

HapyXy (K CONHUY), UMEIOLLEN 3aLUUTHLIN CON. 3allMUTHLIA CNOoN 06bIYHO UMEET
CTOpPOHA C HaANUCSMKU Ha TPAHCNOPTUPOBOYHOM MNEHKE. C ApYyron CTOPOHbI Sn-
CTa NnéHka npo3payHas. Caenante NOMETKM 3aLLUUTHOM CTOPOHbI JICTA Ha Kax-
[IOM KYCKe: Noc/fie CHATUS TPaHCNOPTUPOBOYHON MIEHKU CTOPOHbLI JIUCTa BU3Y-
anbHO He oTn4atoTes. TpaHCNOPTUPOBOYHANA NIEHKA CHUMaETCs ¢ 06enx CTOPOH
HenocpeacTBEHHO Nepefd 3aKpenneHMem NOKPbITUSA Ha KapKace.

Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective
layer, outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptions on
the transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do
not visually differ. The transportation film should be removed from both surfaces before fixing
the glazing on the frame.

23 CoToBbIM NoAMKap6oHaT ycTaHaBAMBAETCSA CTPOro onpeaenéHHON CTOPOHOM

: 5 naker AAbOA
nakeT AAbOA : 5 package ALFA
package ALFA . -

lur :

'|I —

35



YCTAHOBKA HA ®YHAAMEHT
25 MOUNTING ON THE FOUNDATION

4020

900
2960

36 37



naket AAb®A
package ALFA

ABepy U dpopTouku. [lonosHUTENbHbLIW KOMMNIEKT (npuobpeTtaerca :
OTAe/IbHO). :
Mounting of decorative steel lining on the doors and windows (seal). Additional :
kit (purchase separately). :

2 6 YcTaHOBKa AEKOPaTUBHOMN CTa/IbHOW OKAHTOBKM (YIUIOTHUTENb) Ha

:Ne59,Ne60, Ne61,Ne62
M3 AOMOAHMTEALHOTO NakKe
‘Ta CTaAbHOW OKAHTOBKM. &
‘from  the  additional:
:package of steel lining. ~ :

N3

naket AABOA
package ALFA

4 17w .
4 ’ 17 pc. ¢

the additional
f steel lining.

38



Cuctema MeHeaXMeHTa KadectBa (CMK)
000 «Bonsi» ceptudULMpoBaHa

Ha CoOTBETCTBUE

Tpe6oBaHUIM

cTaHaapTa

1SO 9001:2008 a [ 5

CeptduLMpoBaHO
Pycckum Peructpom

®

KOMMDAHMKSA

BONA

NPOU3BOACTBOTENAMUL

NMAHEAb CABUKHAA

AAA TENAUL, € WWarom Ayr 1 m

Mpeanpustune - narotosutens: 000 «Boas»

141983, . AybHa MockoBcKkoit 06AacTu, nep. CeBepHbii A.8.
MpeanpuaTUE - U3rOTOBUTEAL HECET OTBETCTBEHHOCTb 38 KauecTBO
NPOAYKLMK B COOTBETCTBUU € [K PD.MpeanpusiThe ocTaBasieT 3a o601
npaBo Ha BHECEHWE U3MEHEHWI B KOHCTPYKLMIO GOPTOUKM.



OnucaHue

MaHeAb CABMXHAA NpeAHa3HavYeHa ANA MPOBETPUBAHUS TEMAULLI U
MCKAKOUYEHWUA CHETOBOM Harpy3ku Ha Kapkac TenAuLbI.

HeobxoAMMO AOMOAHWUTEABHO MpUobpecTu H-06pa3sHbiil NoAMKap-
60HaTHbIM NPOodKAL 10 MM AAMHON 6 M - AAS TOAMKAPOOHATa TOALLM-
HOM 6 MM MAM H-06pasHblii NOAMKAPHOHATHbIN NPOGUAL 8 MM AAK-
HOWM 6 M - AAA NOAMKap6oHaTa TOALLMHOM 4 MM. AASt OAHOWM CABUXHOM
naHeAun TpebyeTca 2 Takux NPOOUAS; ANA 2-X COCEAHMX MNaHenew - 3
NPOPUAS U T. A.

Bo3amOXHa ycTaHOBKa Ha TenAuly MNPOM3BOACTBA KOMMAHUK
«BOAA» npu ychoBuu:

1. MporoHbl NPOPUABHBIE U CONPUKAcatOTCs ¢ MOAMKAPOOHATHbIM
NOKPbITUEM;

2. MexoceBoe paccTosiHne mexay ayramm 1000 mm.

Mepea HauaAOM 3KCMAyaTalUMK MaHeAb AOAXKHA ObiTb cobpaHa u
yCTaHOBAEHA B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEN.

Ha 3uMHWIN neproa naHeAb CABUIaTb AO MOAHOIO OTKPbITUS.

FapaHTUHHbIE 06A3aTeAbCcTBa

Cpok NpeabaBAEHUSA NPETEH3UI — 12 MeCcALEB CO AHA MOKYMKM.

[apaHTUIiHble 06513aTeAbCTBA HE PACNPOCTPAHAIOTCA Ha CAyYau:

1. YcTaHOBKa NaHeAW ¢ HapylleHWeM TpeboBaHUM MHCTPYKLIMK.

2. Aedopmaumm naHEAN BCAEACTBUE MOABMXKM FPyHTa.

3. MoBpexaeHWs NaHEeAU B NPOLECCE IKCNAyaTaLUn He ABAAKOTCA
OCHOBaHWEM AASl NPEABABAEHUSA NPETEH3UM.

[Aara n3rotoBAeHuUs:



Coaep)xaHue NakeToB

Ne HauMeHoBaHue AAMHA,M [KOA-BO, LUT.
1-# naker
1 |Pyuka \ 098 2
'

2 | MNpodurab naHean \\ 0.96 2
3 | YnAoTHUTEAb NaHeAn QL/ 1.0 2
2-i1 naket
4 |BuHT M4x14 w 18
5 |raiika M4 @T/ 18
6 | Camopes 4.8x32, cBepAo ummmm_) 44
7 |Camopes 3.5x9.5 w/ 6

'-"_-"7:_"\.\\
8 |LWaiiba ((.) 14
.
9 |Pyuka-ckoba w 2
10 | Ckoru @ 1




1

BHuMaHWe! AAs yCTaHOBKM CABWMXXHbIX NaHEeAeN
TpebyeTcsi packpow AMCTa COTOBOrO NoAnKapboHaTa
AO YCTaHOBKM €ro Ha Kapkac.

Packpow aucta noavkapboHaTa npu yCTaHOBKE TOAbKO OAHOM
CABWXHOM naHeAu (n.4-n.7):

< 6000 >
b 2000 - 2000 >< 2000 .
< > > < >
A 4 Tood s
| A |
2 B A At A B
o ()] 0
g = 1 © 1
S YL _}(_ _____ e MR Ity [ S
A
g C
[Te]
(@]
I
Y

eeeccee - BblPE3bl HA AUCTE B o mMecTy. EcAv naHeAb ycTaHaBAMBa-
€TCA C Kpato TenAuLbl, TO Bblpe3 Yy TOpLa TEMAULbI HE BbINOA-
HAETCA.

Packpoit avcTa noamkapboHaTta Npu yCTaHOBKE ABYX COCEAHMX
CABWXHbBIX NaHeAew (n.8-n.11):

6000
2000 2000 2000 o

Y

A A

>
985
I__|___g

2100
-1
1

1

m
]

130,
1

1

-
-«

swoceeo - BbIPE3bI HA AMCTe [} no mecty. EcAn naHeab ycTaHaBAMBa-
€TCsl C Kpato TENAULLbI, TO BbIpe3 Yy TopLa TENAULbI HE BbINOA-
HAeTcA.



1«2 nakem
H o 1w, St «2 NaKeT PO

e 14 UJT.g

eeseeecs0s0ccevesesene

1 LIJT.§ N o 1suni 1w

i, Obxatb
i Ha AMHY 20 mm!
= y




4

YcTaHOBKa OAHOW CABW)XHOM NaHeAu

woo - BbIPE3 HA AMCTE B - BbI-
MOAHWUTb TaKUM 06pa3om, uTo-
6bl Ha Ayre B6AM3M MporoHa
OCTaBaACA TOAbKO OAMH CAOM
noAMkapboHara.

+Ne2 un3
:«1 nakem

: Ne2 u3
«1 nakem™

\ 1LIJT.§\ \ p

:Ne3 n3

s «2 nakem E__’\/:J b‘:\H

~ES Haken T S ke T
w 3wt ¢ w 3wt ¢






YcTtaHOBKa ABYX COCEAHUX CABUXKHbIX naHenew

HUTb TakuM 06pa3oM, UTOObI
Ha Ayre BO6AW3U NPOroHa ocTa-
BaACA TOAbKO OAMH CAOW MOAW-
kapboHarta.

Ne2 n3 : Ne2 u3 :
! «1 nakem : 1«1 nakem :
: \ Lwr i \ L
: : N L NS
L o3 e :

1«2 nakem

§w3un.§ w 3w :



:B KOMMAEKT He  : - '
BXOAUT : .

: 3 wr. nos

R : A \

6Mm ¢







	Панель сдвижная (2).pdf
	baad52368e5fcf3ae73f28bd8190cb7e.pdf



